tanto, una vez que la Sociedad Gestora haya obtenido Compromisos Totales de los 
Fondos Paralelos por valor de treinta millones (30.000.000) de euros; y 

(b) Los Compromisos Totales de los Fondos Paralelos no superarán en ningún momento 

la cantidad de sesenta y cinco millones (65.000.000) de euros. 

La Sociedad Gestora y/o los Miembros del Equipo de Gestión del Fondo suscribirán, en 
conjunto, un Compromiso de Inversión en los Fondos Paralelos equivalente al uno por ciento 
(1%) de los Compromisos Totales de los Fondos Paralelos hasta cincuenta millones

[...]

ya no buscará más Compromisos de 
Inversión y que será debidamente 
notificada con antelación a los 
Partícipes; 

(ii) la fecha en la que la Sociedad Gestora 
haya obtenido Compromisos Totales 
de los Fondos Paralelos en conjunto 
por un importe igual a sesenta y cinco 
millones (65.000.000) de euros; o 

(iii) la fecha en que hayan transcurrido 
dieciocho (18) meses desde la Fecha 
de Registro, que podrá prorrogarse 
por otros seis (6) meses con la 

aprobación del Comité Asesor y 
siempre que la Sociedad Gestora 
pueda acreditar la adecuada gestión